
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

П Р И К А З   

 

 

от «02» декабря 2020  года                                                                                                   № 573 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по ОБЖ в 2020-2021 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» № 516 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» от 06 ноября 2020 года  на базах ОУ:  

МОУ «Краснояружская СОШ №2», ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МАНОК «ОК 

«Слобожанщина», МОУ «Вязовская СОШ»,», МОУ «Степнянская ООШ»,  11 ноября 2020г. 

был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ среди 

учащихся 7, 8, 9, 10, 11 классов.  

В олимпиаде приняли участие 55 обучающихся из 6 образовательных учреждений 

района, которые преодолели установленный «порог», по итогам школьного этапа.        

Членами комиссии было отмечено, что учащиеся в основном владеют основными умениями и 

навыками по разделам программы ОБЖ. Однако учащиеся продемонстрировали низкий 

уровень подготовленности в теоретическом туре.  

На основании вышеизложенного.   

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.  Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ (Приложение № 1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ.  (Приложение № 2).  

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ (Приложение № 3). 

4. Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ. 

5. Руководителям образовательных учреждений района: 

5.1. обсудить результаты олимпиады и принять меры к повышению уровня развития 

практических навыков и теоретических знаний по предмету ОБЖ; 

5.2. учесть результаты олимпиады при выставлении баллов в стимулирующей части 

фонда оплаты труда.  

5.3. взять под личный контроль проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»    

Онежко И.Г. 

 

  

Начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» 

Белгородской области                                                                                               Е.Г. Головенко 

 

 



  Приложение 1 

к приказу № 573 от 02.12.2020 г. 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 

     
7-класс 

  

      

мак 75б 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 Карноушко  Ксения Андреевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 31 участник 

2 Марченко  София Олеговна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 24 участник 

3 Тян  Ирина Олеговна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 24 участник 

4 Войтенко Екатерина Александровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 23 участник 

5 Гончарова Снежана Евгеньевна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П. И 23 участник 

6 Юрченко  Алена Сергеевна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П. И 21 участник 

7 Шапошников  Николай Владимирович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 20 участник 

8 Тоирова Диана Жабировна МОУ "Теребренская ООШ Мурашко В.И. 15 участник 

9 Ткачёв Михаил Николаевич МОУ "Теребренская ООШ Мурашко В.И. 12 участник 

 

     
8 класс 

  

      

мак 75б 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 Версалов  Аслан Мурсалович МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К. С. 21 участник 

2 Каминский Максим Леонидович МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К. С. 20,5 участник 

3 Высоцкий Артём Николаевич МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П. И 16 участник 

4 Крыжановская Юлия Леонидовна МОУ «Графовская СОШ» Золотарёв А.А. 16 участник 

5 Кириченко  Дарья Александровна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Д.И. 12 участник 

6 Прудникова Виктория Вячеславовна МОУ "Теребренская ООШ Мурашко В.И. 11 участник 

7 Роговой Кирилл Алексеевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Д.И. 11 участник 



8 Литвиненко  Елизавета Николаевна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П. И 10 участник 

9 Гребеник Мария Владимировна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П. И 8 участник 

10 Пелих  Сергей Андреевич МОУ "Теребренская ООШ Мурашко В.И. 6 участник 

11 Разаков Юсуф Ахмадович МОУ "Теребренская ООШ Мурашко В.И. 5 участник 

 

 

     
9 класс мак 75б 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 Пелих Екатерина Андреевна МОУ "Теребренская ООШ Мурашко В.И. 19 участники 

2 Ефременко Яна Игоревна МОУ "Сергиевская СОШ" Мельников Д.В 18 участники 

3 Мурашко  Наталья Сергеевна МОУ "Теребренская ООШ Мурашко В.И. 16 участники 

4 Оксененко Матвей  Юрьевич МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В В 16 участники 

5 Остапенко Тимофей  Александрович МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В В 15 участники 

6 Беналиева Рамзия Рустамовна МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К. С. 14 участники 

7 Версалова Камила Мурадовна МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К. С. 14 участники 

8 Биналиев Нияз Райимжонович МОУ "Теребренская ООШ Мурашко В.И. 12 участники 

9 Хорьков Дмитрий Александрович МОУ "Репяховская ООШ" Дикун В В 12 участники 

10 Литвяк  Дмитрий Евгеньевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 

работа 

анулирова

на 

участники 

11 Мишеева  Анастасия Александровна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 

работа 

анулирова

на 

участники 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    

     
11 класс мак 98 

 № 

п/п 
Фамилия Имя отчество школа учитель Итоговый 

бал 
Результат 

1 Семикопенко Максим Эдуардович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 32 участник 

2 Пятаева  Юлия  Валерьевна  МОУ "Сергиевская СОШ" Радченко А. М. 24 участник 

3 Белошапка  Максим Андреевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 22 участник 

4 Гонтарев Даниил Александрович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 22 участник 

5 Рудева  Елена Альбертовна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 22 участник 

6 Шепеленко  Мария Андреевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Руденко С.А. 22 участник 

7 Баранова  Анна Андреевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Руденко С.А. 21 участник 

8 Лемешова  Софья Сергеевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 21 участник 

9 Радченко  Андрей  Анатольеич  МОУ "Сергиевская СОШ" Радченко А. М. 20 участник 

10 Шаповал  Людмила Владимировна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 19 участник 

11 Прокофьев  Максим Юрьевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 18 участник 

     

10 класс макс 98 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 Кузовенко  Мария Александровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 33 участник 

2 Литвинов  Иван  Сергеевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 28 участник 

3 Шабалдас  Татьяна Геннадьевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 27 участник 

4 Чернышова  Лидия Витальевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 26 участник 

5 Долгодилин  Сергей Михайлович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 22 участник 

6 Медведская  Ирина Дмитриевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 15 участник 

7 Гребеник  Ольга Олеговна ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 11 участник 



Приложение 2 

к приказу № 573 от 02.12.2020 г. 

 

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 

     

7-класс 

  

      

мак 75б 

 

№ 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 Тришина Арина Ярославовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В. 41 победитель 

 

 

  Приложение 3 

к приказу № 573 от 02.12.2020 г. 

 

Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 

     

7-класс 

  

      

мак 75б 

 

№ 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

2 Марченко Алиса Павловна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Шмигидина М.В. 34 призер 

3 Артюхов  Данила Александрович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 31 призер 

 

     

10 класс макс 98 

 

№ п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 Тришина Ирма Ярославовна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 41 призер 

2 Фомина Дарья Алексеевна МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Трубин О.А. 38 призер 


